1

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

EDITAL Nº 23, DE 25 DE JULHO DE 2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA, em exercício, conforme art. 67 da Lei
n.º 9.340, de 28 de fevereiro de 2011, na qualidade de Presidente da Comissão Central de Concurso
Público, criada por meio do Decreto Estadual n.º 28.608, de 28 de setembro de 2012, torna públicos os
seguintes esclarecimentos do concurso público para ingresso no cargo de Soldado da Polícia Militar,
regido pelo Edital n.º 03, de 10 de outubro de 2012.

1. De acordo com a decisão no Agravo Regimental nº 24.501/2013 no Mandado de Segurança nº
20.977/2013, torna-se sem efeito a convocação para o Exame Médico e Odontológico do dia
28/06/2013 e a convocação para o Teste de Aptidão Física do dia 19/07/2013 do candidato
citado abaixo:

Cargo Inscrição Nome Classificação

Soldado Combatente - São Luís 251062589 Brenno Augusto Montel Castro * sub judice

2. De acordo com a decisão proferida no Mandado de Segurança nº 14.093/2013, que denega a
segurança, torna-se sem efeito a convocação para o Exame Médico e Odontológico do dia
28/06/2013 dos candidatos citados abaixo:

Cargo Inscrição Nome Classificação

Soldado Combatente - Interior 251074514 Alissony Morais Paiva * sub judice

Soldado Combatente - Interior 251019260 Arquimedes Rodrigues da Silva Veras * sub judice

Soldado Combatente - Interior 251093988 Cleidiana Lira da Silva * sub judice

Soldado Combatente - Interior 251089217 Diego de Jesus Pinheiro * sub judice

Soldado Combatente - Interior 251034928 Fabricio dos Santos Borges * sub judice

Soldado Bombeiro Combatente 251077314 Jacson José Matias * sub judice

Soldado Combatente - Interior 251062921 Lucival Alves de Carvalho * sub judice

Soldado Combatente - Interior 251019755 Nelson Gonçalves da Costa * sub judice

Sendo o que nos cumpre informar e esclarecer.

São Luís (MA), 25 de julho de 2013.

Marcos Fernando Fontoura dos Santos Jacinto
Secretário de Estado da Gestão e Previdência, em exercício